入居者さま（ご家族）各位

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　以下の書類、持ち物が必要となります。（全ホーム共通）

【入居前（施設の受入れ準備のため一週間前まで）に『必ず』提出する書類】

診療情報提供書　／　介護サマリー（在宅者）・看護サマリー（入院者）

【入居時に必要な書類】

PCR陰性証明書　／　ワクチン接種証明書　／　介護認定証　／　後期高齢者保険証

印鑑　／　年金手帳　／　年金引き落とし用の銀行通帳およびキャッシュカード・銀行印

キーパーソン（ご子息）の身分証・名刺　／　月額利用料前払い分　／　転出証明書 ※

（転出証明書は、入居前後に区役所に行き取得。有効期限７日間。転出証をホーム側に

　渡せば、後はホーム側が市役所に「転入届」を出します。入居後郵送でも大丈夫です）

【必要な衣類・家財その他】

・衣服（下着：上下５枚　／　靴下：５組　／　パジャマ（またはスウェット）上下：１～２組

　普段着：３～５着　／　レジャー時の外出用のおしゃれ服：２枚）

・衣類ケース（ニトリの３段ケース）　／　使用後の洗濯モノ入れ

　タオル類（普通サイズ10枚、バスタオル4枚）

・室内介護用シューズ or スニーカーで可　／　簡易ベッド（通販で７～８千円）

　シーツや布団　／　防水シーツ（ドンキ、ニトリ、カインズホームが安い）

　（電動ベッドをレンタルすることも可能ですが、どこでも月1,000円位かかります）

・自室用のテレビ・ラジオと〝ヘッドフォン〟　／　洗面用具（歯ブラシ、歯磨粉、コップ）

　耳かき・つめ切り　／　よく使うシャンプー等　／　常備薬とお薬手帳　／　老眼鏡

　杖　／　入れ歯入れ　／　ティッシュペーパー

【　※　痴ほう予防のための日用品】

　・時計（時間認識）　／　筆記用具（メモぐせをつける）　／　カレンダー（年月認識）

　　くしや鏡、化粧品（おしゃれを忘れさせないため）

　不足のないよう、宜しくお願い申し上げます。

シニア住宅ガイド合同会社